
 
Автономная некоммерческая организация 

Дополнительного профессионального образования 

«Международный Центр Профессионального Образования» 

 
ИНН/КПП   9725176150                                                                                                                                                      ОГРН 1247700840177 

Р/с 40703810802620000307 в АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва,                                             К/с 30101810200000000593, БИК 044525593 

115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 26, ком. 37/25                                                                                             +7 (495) 628-51-53                                                                                       

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ № 2-а 

 

О запрете курения, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, наркотических 

средств и психотропных веществ, их прекурсоров 

и аналогов на территории образовательной организации 

г. Москва «29» января 2025 г. 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона № 15-ФЗ от 23 февраля 

2013 года «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», правилами противопожарного режима в РФ от 

16.09.2020 г. № 479, в целях снижения пожароопасной ситуации и вредного воздействия 

табака и психотропных веществ на здоровье граждан, а также организации мер по охране 

здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить курение табака на примыкающей территории к аудиториям и в 

помещениях АНО ДПО «Международный Центр Профессионального Образования» 

(далее - образовательная организация) 

2. Запретить употребление алкогольных, слабоалкогольных напитков, 

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов на территории 

образовательной организации 

3. Невыполнение данного приказа считать грубым нарушением установленного 

федеральным законом запрета курения табака на отдельных территориях и в помещениях 

от 21.10.2013 N 274-ФЗ, правил противопожарного режима в РФ от16.09.2020 г. № 479, 

Устава и правил соблюдения внутреннего распорядка образовательной организации. 

4. Лица, нарушающие требования п. 1 и п. 2 настоящего приказа будут 

привлекаться к административной ответственности на основании - КоАП РФ ч.1 статья 

6.24, что влечёт за собой наложение мер дисциплинарного взыскания и наложение 

административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей. 

5. Администратору: 

- разместить информацию о запрете курения табака и употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, наркотических средств и психотропных веществ, их 

прекурсоров и аналогов на территории образовательной организации, в помещениях 

организации и на территории, прилегающей к аудиториям на информационных стендах 

образовательной организации; 

- довести приказ до работников образовательной организации и обучающихся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                         Е.А. Выходцева 

 
 


		2025-01-30T20:37:01+0300
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ




